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Gennem de senere år har det kunnet konsta- 
teres, at Christiania i stigende grad har haft en 
uønsket påvirkning af nærmiljøet. I dag er det 
således ikke alene Christiania, der udgør et poli- 
timæssigt problem, men også Christianias nær- 
område har mærkbare problemer, der kan hen- 
føres til forholdene i Christiania. Disse proble- 
mer er primært af trafikal og parkeringsmæssig 
karakter. Forholdene på disse områder er dag- 
ligt til stor gene og ulempe for beboerne og de 
næringsdrivende omkring Christiania. 

I et tæt samarbejde med Parkering Køben- 
havn vil der blive iværksat en langt mere mål- 
rettet indsats mod de nævnte problemer i nær- 
området. Det er politiets vurdering, at en sådan 
indsats primært vil berøre »brugerne« af Chri- 
stiania, herunder aftagerne af hash, der i betyde- 
ligt omfang anvender de omkringliggende ga- 
der til henstilling af deres køretøjer. 

I tilknytning hertil vil der blive gennemført 
mere stationære færdselskontroller i området 
omkring Christiania, hvor politiet -  udover 
egentlig færdselskontrol -  ved anvendelse af 
narkohunde vil gennemføre kontrol med perso- 
ner og køretøjer for hash på tidspunkter, hvor 
man erfaringsmæssigt ved, at hashsalget er 
særligt udbredt. 

Herudover vil der blive gennemført perio- 
disk afpatruljering af særlige områder omkring 
Christiania med polititjenestehunde, herunder 
narkohunde, for derigennem i større omfang at 
demonstrere politiets tilstedeværelse i nærområ- 
det, samt at afdække eventuelle hashdepoter. 

Som det fremgår, omfatter den intensiverede 
politiindsats en række forskellige indsatsformer 
og herunder aktioner, som i højere grad end hid- 
til gennemføres på grundlag af de foreliggende 
efterforsknings- og efterretningsmæssige oplys- 
ninger. Indsatsen vil også omfatte Christianias 
nærområde og aftagerne af hash. De nævnte 
indsatsformer vil blive gennemført med perso- 
nale fra en række forskellige enheder inden for 
Københavns politi. 

Med regeringens nye politik for Christiania 
er det målet at udvikle og normalisere det unik- 
ke og særprægede område, som dele af Christia- 
niaområdet udgør. Det er regeringens mål at 
skabe grundlaget for en ny og spændende bydel 
til gavn og glæde for hele København. 

Viser det sig nødvendigt at foretage yderlige- 
re foranstaltninger -  end de ovenfor nævnte -  
for at nå målet, vil regeringen gennemføre så- 
danne. 

Bilag A 

Kommissorium vedr. en normalisering og ud- 
vikling af Christianiaområdet. 

Baggrund 
Forsvaret rømmede Bådsmandsstræde Kaserne 
og Ammunitionsarealet i forsommeren 1971. 
Kort tid efter skete der en ulovlig indflytning og 
den 26. september 1971 »grundlægges« frista- 
den Christiania. Forsvarsministeriet anlagde den 
1. april 1976 en udsættelsessag, der sluttede den 
2. februar 1978 ved Højesterets stadfæstelse af 
Landsrettens kendelse om øjeblikkelig rydning 
af Christiania. Dommen fik ikke konsekvenser 
for fristaden. Folketinget besluttede i februar 
1978, at der skulle laves en lokalplan for områ- 
det. 

I juni 1989 vedtog Folketinget Christianialo- 
ven, hvis formål er at muliggøre Christianias 
fortsatte anvendelse af området i overensstem- 
melse med landsplandirektivet og lokalplanen. 
Loven ændrer de sædvanlige planmæssige og 
beslutningsmæssige procedurer for anvendelsen 
af Christianiaområdet og bygningerne derpå og 
giver forsvarsministeren en række beføjelser og 
tvangsmidler. 

Der er siden vedtagelsen af Christianialoven 
foretaget en væsentlig udbygning på området. 
Det bebyggede areal er i grundplan blevet øget 
med ca. 16 pet., heraf er der uden forudgående 
tilladelse opført ca. 100 til-, om- eller nybygge- 
rier. Der er bl.a. blevet bygget på de historiske 
voldanlæg. 
.. Christiania huser en betydelig og åbenlys 
hashhandel, som udgør en afgørende hindring 
for en normalisering og udvikling af området. 
Politiets indsats har bl.a. afdækket kriminelle 
strukturer med relation til rockermiljøet. Men i 
forhold til målsætningen om et ophør af den 
åbenlyse hashhandel og en normalisering af 
forholdene i området har den politimæssige 
indsats haft begrænset effekt. 

Formål 
Regeringen ønsker en normalisering og udvik- 
ling af Christianiaområdet til gavn for alle bor- 
gere i København. En normalisering vil bl.a. be- 
tyde: 
-  inddragelse i den fysiske planlægning med 

anvendelsesbestemmelser (bolig, erhverv, of- 
fentlige formål mv.) der er sædvanlige for en 
bydel med Christianias beliggenhed og som 


